Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Собрание депутатов

муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	 Проект Решения

	от __________ года
	№

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАЗАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ОТ 01.09.2009 ГОДА № 11-8 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЛАЗАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА» (в редакции решения от 01.11.2013г. № 13-1)
Рассмотрев протест прокуратуры г. Щекино от 05.12.2013г. № 7-01-13, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района  решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 01.09.2009 года № 11-8 «Об утверждении  положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района» следующие изменения и дополнения:

1) в статье 8 слова «сектор бухгалтерского учета и финансам» заменить словом «бухгалтерия»;

2) статью 15 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.»;

3) абзац 14 части 1 статьи 17 исключить;
4) в статье 34 слова «бюджетного» заменить «словами «казенного»;

5) в статье 35 слова «города» заменить словами «муниципального образования», слова «замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга» исключить;

6) в статье 36 слова «финансовый орган» заменить словами «администрацию муниципального образования»;

7) часть 3 статьи 41 после слова «комиссией» дополнить словами «муниципального образования Щекинский район», слова «с одновременным его направлением администрации муниципального образования» исключить;

8) часть 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«1.  Контроль за исполнением бюджета муниципального образования осуществляют Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района, контрольно-счетная комиссия муниципального образования Щекинский район в пределах полномочий по заключаемому соглашению о передаче полномочий между муниципальными образованиями на осуществление внешнего муниципального финансового контроля».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налогам МО Лазаревское Щекинского района.
Глава муниципального

образования Лазаревское                                                                          В.В.Воробьев